Nec non *Jacobus Meinhardi*, *Joh. de Fabrica*, legum Doctorem, *Johan. de Boscho*, & *Bertrandum*, episcopum *Apaminarum*, personaliter apprehensos, ut & tanquam testes ad jurandum de perhibendo testimonium in hujusmodi causa veritati super articulis ultimis, supra in hujusmodi causa oblatis, Ad primam diem juridicam, qua eosdem Dominos iudices & Commissarios, *Constantiae*, in loco sessionis ad hoc specialiter electo, ad jura reddendum hora tertiarum pro tribunali sedere contigerit, videlicet ad diem praesentem, prout & quemadmodum iidem cursores ab eisdem Dominis iudicibus & Commissariis dixerunt, & quilibet eorum dixit se specialiter habuisse & recepisse in mandatis.

Subsequenter advenientes hora septima sive tertiarum praesentis diei, discretus vir, *Gosfridus Dorsten*, sedis apostolicae praedictae cursor, retulit in iudicio coram Dnis iudicibus & Commissariis praefatis, *Constantiae*, in loco sessionis solito, in ecclesia majori ad hoc specialiter electo, ad jura reddendum pro tribunali sedentibus, & nobis, praesentis causae notariis, atque Scribis praedictis, se de ipsorum Dominorum iudicum & Commissariorum mandato, sibi super hoc, ut asseruit, facto, & ad supradicti Magistri *Henrici de Piro* promotoris & procuratoris instantia, *beri* quandam citationis papyri schedulam, sigillis reverendissimi patris, Domini *Guilhelmi Cardinalis S. Marci*, & *Michaelis Navers*, Commissariorum, munitam & signatam, valvis seu portis ecclesiae majoris *Constantiensis* publice affixisse, eamque inibi debita executioni, ut moris est, demandasse infra missarum solennia: Prout & quemadmodum idem cursor ab eisdem Dominis iudicibus & Commissariis dixit su-

perius se habuisse & recepisse specialiter in mandatis.

Post cujus quidem cursoris relationem comparuit in iudicio coram Dominis iudicibus & Commissariis praefatis, ad huc, prout ubi supra, ad jura reddendum in loco suo solito & consueto pro tribunali sedentibus, Magister *Henricus de Piro*, promotor & procurator praedictus, nomine procuratorio, quo supra, & quasdam citationes, unam videlicet pergameni a Dominis Commissariis praedictis emanatam, de eorumque voluntate & mandato in audientia publica literarum contradictarum *Romanae curiae* positam, lectam, & ab intraligantam, sigilloque ipsius audientiae a tergo, ut moris est, sigillatam, aliasque debite executam, & aliam papyri schedulas, in valvis Ecclesiae Majoris *Constantiensis* debita executioni demandatam, facto, realiter & in scriptis infra scriptorum tenorum praesentavit.

Citatorumque in eis contentorum, non comparentium, neque testes in hujusmodi causa produci, recipi & jurare videre, nec interrogatoria pro eorundem testium producendorum examinatione dare curantium, contumaciam accusavit, ipsosque contumaces ad abundantem cautelam, eosdem citatos ad valvas ecclesiae praedictae per aliquos Dominos ex Commissariis praedictis, ut moris est, vocari ad actus praesentes per Dominos Commissarios iudices praefatos debita cum instantia postulavit.

Et tunc Domini iudices & Commissarii praefati ad dicti *M. Henrici de Piro* procuratoris instantiam, venerabiles viros Dominos *Henricum Fleckel* & *Petrum Nardi*, facti palatii apostolici causarum auditores, collegas suos, ad vocandum dictos citatos ad valvas ecclesiae praedictae una cum Notariis & cursoribus, ut moris est & fuit ab antiquo, deputandos duxerunt & deputaverunt.

Qui quidem Domini *Henricus Fleckel* & *Petrus Nardi*, deputati, una cum praesentis causae Notariis atque scribis praedictis, & discreto viro *Gosfrido Dorsten* sedis apostolicae cursore, locum audientiae

& Petrum, non comparentes, neque hujusmodi diei termino in aliquo satisfacere curantes, licet diutius & usque ad horam debitam sufficienter expectatos, reputarunt meritò, prout erant, quo ad actum & terminum hujusmodi, exigente justitia, contumaces.

Et in eorum contumaciam præpetitâ citationē promotori instanti & petenti decreverunt, atq; concesserunt, eamq; ut petita extitit, ad primam diem juridicam proximè futuram, quâ eosdem Commissarios in loco suo solito manè hora tertiarum ad jura reddendum pro tribunali sedere contigerit, per quemcunque sedis apostolicæ cursorem, qui super hoc requisitus fuerit, peremptoriè fieri voluerunt, atque mandarunt.

His, sic, ut præmittitur, peractis, Magistro Henrico de Piro, promotore & procuratore prædicto, instante & petente, Domini judices & Commissarii præfati reverendis patribus Dominis, Roberto episcopo Sarisburiensi, & Hermanno Dverch, apostolicæ sedis Proto-Notario, collegis suis, ab illustrissimo Principe, Domino Sigismundo, Romanorum &c. Rege, reverendisque patribus Dominis Johan-

ne, Archiepiscopo Rigensi, & Ottobono, dictæ sedis Proto-Notario, testibus, citandis, ut solitum reciperent juramentum, committendum duxerunt, & commiserunt.

Subsequenter Dominis Commissariis recedentibus, solum præfatis Roberto Episcopo Sarisburiensi, & Hermanno Dverg remanentibus, accesserunt locum audientiae solitum serenissimus Princeps, Dominus Sigismundus Rex, & Ottobonus, præfati, & se fore citatos ad perhibendum testimonium veritati in hujusmodi causa per certum apostolicæ sedis cursorem dixerunt & allegarunt. Et ideo ad satisfaciendum citationi, & parendum mandatis ibi venissent, & se Commissariis præsentarent.

Tunc Domini Robertus Sarisburiensis & Hermannus Dverg, præfati, juxta commissionem eis supra factam, à dictis Dominis Rege & Ottobone ad sancta Dei evangelia, de dicendo in hujusmodi causa veritatem super articulis sæpe factis in hujusmodi causa productis, solitum receperunt juramentum.

Tenores vero dictarum citationum papyri & pergameni schedularum, unde supra fit mentio, sequuntur:

Forma hodierni Mandati de citatione Petri de Luna, hodie sub congregatione repetita.

**M**andant Domini Judices & Commissarii, per sacrosanctam & generalem synodum Constantiensem ad infra scripta specialiter deputati, citari peremptorie in audientia publica literarum contradictarum Romana Curia, ut moris est, & citant, Dominum Petrum de Luna, Benedictum XIII. in sua obedientia nuncupatum, omnesq; alios & singulos, sua conjunctim (communiter) vel divisim interesse putantes, quatenus hodie hora septima vel circa, ante meridiem, qua ipsos Dominos Judices, vel duos ex eis, in ecclesia Constantiensi in loco sessionis publicæ pro tribunali sedere contigerit, compareant in judicio, legitime coram eis, ad videndum & audiendum produci, recipi, & jurare admitti testes super articulis & capitulis prædictis & admis-

sis, aliæque probationum genera, producendos & producenda, per totam diem hodiernam, ac alios dies & horas competentes & opportunas, nec non ad dandum interrogatoria, hodie & cras per totum diem, & successive pro aliis testibus adducendis, diebus, quibus admitti fuerint, & sequenti, si qua dare voluerint pro examinatione testium eorundem in causa & causis, in quibus contra eundem Petrum, Benedictum nuncupatum, dicta sancta synodus intendit procedere & procedit. Alioquin in causa & causis hujusmodi ulterius, prout justum fuerit, procedetur, dictorum citatorum absentia seu contumacia in aliquo non obstante. Datum Constantia, die XXVI. mensis Aprilis, anno à N. D. MCCC. XVII. indictione X.

Citatio

Hertzog Hans von Bayern von Munchen den Gilgen, an stat seines Vettern Herzog Ludwigs, und der Canzler las ihm den Brieff vor, und schwur und kniet, &c.

*In MSC. Vind. Dorr.* Johannes Dörre in Actis Concilii MSCtis, Codice Vindobon. hunc quoque solennem actum, quem spectavit, his depinxit verbis: *In eadem civitate Constantiensi de post decem diebus elapsis* (ab investitura Friderici Brandenburgensis Electoris, vid. supr. 18. April.) *scilicet feria quarta, qua fuit XXVIII. mensis Aprilis &c. Dominus Romanorum Rex fecit Comitem de Clevis Ducem Marchie. Etiam presentibus multis Principibus secularibus & spiritualibus. Et insignia Ducatus dedit sibi, ense, vestes, vexilla &c.*